ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

(MEC/PORTARIA No- 1.045, DE 18 DE AGOSTO DE 2010 – DOU 159, 19/08/2010)

_____________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
UNEMAT - Universidade do Estado de Mato Grosso

Programa de Pós Graduação – Curso de Mestrado em Educação
Campus Universitário de Cáceres, Cidade Universitária, Bloco I – Cáceres-MT, CEP: 78.200.000
Fone: (65) 3223-0728, e-mail: ppgedu@unemat.br - http://www.unemat.br/prppg/educacao/

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2022 – PPGEDU/UNEMAT AO

EDITAL Nº 01/2022 – PRPPG/UNEMAT

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação - PPGEdu, da Universidade do Estado

de Mato Grosso - Carlos Alberto Reyes Maldonado – UNEMAT- e a Comissão de Bolsas, no uso de

suas atribuições, tendo em vista a definição dos critérios de distribuição de bolsas do Programa

Institucional de Fortalecimento e Desenvolvimento da Pós-graduação Stricto Sensu para Avaliação

Quadrienal da Capes – PAIQ/UNEMAT, torna público o Edital Complementar nº 01/2022 ao Edital

Nº 01/2022 – PRPPG/UNEMAT -, que dá outros encaminhamentos na inscrição (item 4) e prorroga

o período de inscrições (item 7), alterando os itens abaixo, permanecendo inalterados os demais

itens, subitens e anexos do seleção de BOLSAS PAIQ/UNEMAT para o curso de Mestrado

Acadêmico.

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições deverão ser feitas via e-mail institucional do Programa de Pós-

Graduação em Educação – ppgedu@unemat.br - identificado no Assunto por -

INSCRIÇÃO BOLSA PAIQ - com o Anexo 1 e 2 preenchidos e os documentos requeridos

no item 5 do Edital Nº 01/2022 – PRPPG/UNEMAT, todos salvos na versão em PDF.

4.2  O envio dos documentos deverá obedecer o calendário em vigor definido no item 7

deste edital complementar.

7. DO CALENDÁRIO

7.1 Período de Inscrição 13.04 a 20.04.2022

7.2
Análises dos documentos e divulgações dos resultados preliminares - a

partir das 18:00h;
20.04.2022

7.3 Período de recursos ao resultado preliminar - (via e-mail)  21.04.2022, até às 18:00h
7.4 Análise de recursos e divulgação do Resultado Final 22.04.2022, a partir das 18:00h

7.5
Encaminhamento da documentação à PRPPG, para implementação de

bolsas junto à UNEMAT
22.04.2022 partir das 18:00h

Cáceres, 19 de abril de 2022.

Prof. Dra. Loriége Pessoa Bitencourt

Presidente Comissão de Bolsas (Portaria n. 722/2022)

mailto:ppgedu@unemat.br

		2022-04-19T12:28:07-0300